
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От года № -Л*

Об окончании отопительного 
сезона 2018-2019 г.г.

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления 
коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и 
жилых домов, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 
2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям 
помещений в многоквартирных домах и жилых домов», Правилами и нормами технической 
эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Государственного комитета 
Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу Российской от 27 
сентября 2003 года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного 
фонда», Правилами технической эксплуатации тепловых энергоустановок, утвержденными 
приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 24 марта 2003 года № 115, СанПиН 
2.1.4.2496-09 «Гигиенические требования к обеспечению безопасности систем горячего 
водоснабжения», утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 07 апреля 2009 года №20 «Об утверждении СанПиН 2.1.4.2496-09», 
руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской 
округ Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Отопительный сезон считать оконченным с 29 апреля 2019 года.
2. С 15 апреля 2019 года перейти на ночную подачу теплоносителя для отопления 

многоквартирных и жилых домов.
3. Рекомендовать всем потребителям, организациям независимо от форм собственности, 

имеющим на балансе источники тепла, прекратить подачу теплоносителя для отопления 
многоквартирных и жилых домов, зданий и объектов промышленности, социально-культурных и 
другого назначения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным 
хозяйством А. А. Богданова.

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Сорочинский 
вестник» и подлежит опубликованию на информационном портале муниципального образования 
Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» (www.sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования 
Сорочинский городской округ Т .II. Мелентьева

Разослано: в дело, прокуратуре, Богданову А.А; Вагановой Е.В.; Управлению ЖКХ администрации Сорочинского 
городского округа, МУЛ «Жилкомсервис»; Управлению образования администрации Сорочинского городского 
округа, отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского городского округа, Рябых Е.С.

http://www.sorochinsk56.ru

